

ADECUACIONES LOCATIVAS COLEGIO DE MARIANO OSPINA RODRIGUEZ - SEDE PRINCIPAL

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V/UNITARIO	TOTAL
1	ADECUACIONES BAÑOS				28.222.866,00
1,1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA PALANCA PARA TANQUE SANITARIO	UN	7,00	115.000,00	805.000,00
1,2	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA PUSCH PARA TANQUE SANITARIO	UN	12,00	145.000,00	1.740.000,00
1,3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA PARA SANITARIO	UN	19,00	25.000,00	475.000,00
1,4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTO SANITARIO	UN	19,00	70.000,00	1.330.000,00
1,5	Salidas para luminarias	UN	8,00	160.000,00	1.280.000,00
1,6	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	45.000,00	360.000,00
1,7	Suministro e instalación de caja de tacos (incluye breaker)	UN	1,00	160.000,00	160.000,00
1,8	Tanque Subteraneo de 2,50x2,50x1,50(Incluye Acero, Fugurado Y Accesorios)	UN	1,00	9.500.000,00	9.500.000,00
1,9	Suministro e instalación de motobomba de 1 caballo	UN	1,00	808.866,00	808.866,00
2	Suministro e instalación de hidroneumatico de caballo y medio	UN	1,00	2.900.000,00	2.900.000,00
2,1	Suministro e instalación de sanitario blanco institucional.	UN	7,00	520.000,00	3.640.000,00
2,2	ACOMETIDA DE 1"	ML	18	23.000,00	414.000,00
2,3	VALVULA DE CHEQUES DE 1"	UND	2	80.000,00	160.000,00
2,4	PUNTOS HIDRÁULICOS DE 3/4" Y 1/2" EN P.V.C.	UND	23	100.000,00	2.300.000,00
2,5	LLAVE DE BOLA	UND	5	40.000,00	200.000,00
2,6	TUBERIA AGUA PRESIÓN PVC 1"	ML	50	23.000,00	1.150.000,00
2,7	TUBERIA AGUA PRESIÓN PVC 1/2"	ML	50	20.000,00	1.000.000,00
SUB-TOTAL					28.222.866,00
ADMINISTRACION				19%	5.362.344,54
IMPREVISTOS				1%	282.228,66
UTILIDAD				10%	2.822.286,60
IVA / UTILIDAD				19%	536.234,45
TOTAL ADECUACIONES					37.225.960,25

ADECUACIONES LOCATIVAS COLEGIO DE MARIANO OSPINA RODRIGUEZ - SEDE MONSEÑOR PERES HERNANDEZ

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V/UNITARIO	TOTAL
1	SALON DE SECRETARIA				5.520.750,00
1,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	35,75	61.000,00	2.180.750,00
1,2	Salidas para luminarias	UN	16,00	155.000,00	2.480.000,00
1,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	16,00	40.000,00	640.000,00
1,4	Suministro e Instalacion De Apagador Triple	UN	2,00	40.000,00	80.000,00
1,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	4,00	35.000,00	140.000,00
2	SALON DE SISTEMAS PRIMER PISO				12.646.000,00
2,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2" Salon	M2	196,00	61.000,00	11.956.000,00
2,2	Salidas para luminarias	UN	2,00	155.000,00	310.000,00
2,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	2,00	40.000,00	80.000,00
2,4	Instalacion de luminarias cuadradas de incrustar	UN	15,00	20.000,00	300.000,00
3	ADECUACIONES BAÑOS 1 Y 2 PISO.				3.510.000,00
3,1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA PUSCH PARA TANQUE SANITARIO	UN	12,00	145.000,00	1.740.000,00
3,2	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA PALANCA PARA TANQUE SANITARIO	UN	3,00	115.000,00	345.000,00
3,3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA PARA SANITARIO	UN	15,00	25.000,00	375.000,00
3,4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTO SANITARIO	UN	15,00	70.000,00	1.050.000,00
SUB-TOTAL					21.676.750,00
ADMINISTRACION				19%	4.118.582,50
IMPREVISTOS				1%	216.767,50
UTILIDAD				10%	2.167.675,00
IVA / UTILIDAD				19%	411.858,25
TOTAL ADECUACIONES					28.591.633,25

ADECUACIONES LOCATIVAS COLEGIO DE MARIANO OSPINA RODRIGUEZ - SEDE NUEVO MILENIO

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V/UNITARIO	TOTAL
1	SALON 1				6.475.000,00
1,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	45,00	61.000,00	2.745.000,00
1,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
1,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
1,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
1,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
1,6	Salida para Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	4,00	225.000,00	900.000,00
1,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	4,00	300.000,00	1.200.000,00
2	SALON 2				6.475.000,00
2,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	45,00	61.000,00	2.745.000,00
2,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
2,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
2,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
2,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
2,6	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	4,00	225.000,00	900.000,00
2,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	4,00	300.000,00	1.200.000,00
3	SALON 3				6.475.000,00
3,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	45,00	61.000,00	2.745.000,00
3,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
3,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
3,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
3,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
3,6	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	4,00	225.000,00	900.000,00
3,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	4,00	300.000,00	1.200.000,00

4	SALON 4				6.658.000,00
4,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	48,00	61.000,00	2.928.000,00
4,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
4,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
4,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
4,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
4,6	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	4,00	225.000,00	900.000,00
4,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	4,00	300.000,00	1.200.000,00
5	ADECUACIONES BAÑOS				4.355.000,00
5,1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA PALANCA PARA TANQUE SANITARIO	UN	10,00	115.000,00	1.150.000,00
5,2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA PARA SANITARIO	UN	10,00	25.000,00	250.000,00
5,3	SUMINISTRO E INSTALACION DE ASIENTO SANITARIO	UN	10,00	70.000,00	700.000,00
5,4	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVES DE JARDIN PARA BEBEDEROS	UN	9,00	95.000,00	855.000,00
5,5	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAFE PARA BEBEDEROS	M2	10,00	140.000,00	1.400.000,00
				SUB-TOTAL	30.438.000,00
				ADMINISTRACION	19% 5.783.220,00
				IMPREVISTOS	1% 304.380,00
				UTILIDAD	10% 3.043.800,00
				IVA / UTILIDAD	19% 578.322,00
				TOTAL ADECUACIONES	40.147.722,00

ADECUACIONES LOCATIVAS COLEGIO DE MARIANO OSPINA RODRIGUEZ - SEDE LA FLORIDA

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V/UNITARIO	TOTAL
1	SALON 1				7.231.000,00
1,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	66,00	61.000,00	4.026.000,00
1,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
1,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
1,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
1,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
1,6	Salida para Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	3,00	225.000,00	675.000,00
1,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	3,00	300.000,00	900.000,00
2	SALON 2				7.338.360,00
2,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	67,76	61.000,00	4.133.360,00
2,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
2,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
2,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
2,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
2,6	Salida para Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	3,00	225.000,00	675.000,00
2,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	3,00	300.000,00	900.000,00
3	SALON 3				6.375.170,00
3,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	51,97	61.000,00	3.170.170,00
3,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
3,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
3,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
3,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
3,6	Salida para Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	3,00	225.000,00	675.000,00
3,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	3,00	300.000,00	900.000,00
4	SALON 4				6.375.170,00
4,1	Cielo Raso en drywall PVC- e=1/2"	M2	51,97	61.000,00	3.170.170,00
4,2	Salidas para luminarias	UN	8,00	155.000,00	1.240.000,00
4,3	Suministro e instalación de luminaria de incrustar de 18w	UN	8,00	40.000,00	320.000,00
4,4	Suministro e Instalacion De Apagador Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
4,5	Suministro e Instalacion De Toma Corriente Doble	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
4,6	Salida para Toma Corriente Doble para ventiladores.	UN	3,00	225.000,00	675.000,00
4,7	Suministro e Instalacion De ventiladores.	UN	3,00	300.000,00	900.000,00
SUB-TOTAL					27.319.700,00
ADMINISTRACION				19%	5.190.743,00
IMPREVISTOS				1%	273.197,00
UTILIDAD				10%	2.731.970,00
IVA / UTILIDAD				19%	519.074,30
TOTAL ADECUACIONES					36.034.684,30